
 

 

 

 

All’Albo on line 

Sito Internet 

Agli Atti PON 
 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria  alunni nell’ambito del PON Fondi Strutturali 

Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014/2020 – Avviso riapertura dei termini della procedura a sportello n. 

136505 del 9 ottobre 2024 -Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. realizzazione dei Percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). - Obiettivi Specifici 10.2 e 

10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B  

 

Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-202  

Titolo: WORK IN PROGRESS  

CUP H74D24001860007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
 

Vista la riapertura dei termini della procedura a sporte avviso n.136505 del 9 Ottobre 

2024; 

 

Vista la nota autorizzativa del Miur, prot. n. AOOGABMI-173845 del 29.11.2024, 

per la realizzazione da parte di questo istituto del progetto di cui trattasi per 

complessivi € 56.312,00; 





  
 
Visto il decreto dirigenziale, prot. n.8189 del 04.12.2024, di assunzione in bilancio 

2024 dei fondi strutturali europei Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-202 
 
 
Viste le note del Miur prot. n. AOODGEFID/11805 del 13/10/2016 e 

AOODGEFID/3131 del 16/03/2017, inerenti alle azioni di informazione e pubblicità 

per la programmazione 2014/2020 
 
 
Rilevata l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di 

individuare gli alunni; 
 
 
Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 
 
 
Visto il D.I. n.129 del 28/08/2018 “regolamento recante istruzione generale 

amministrativo-contabile dell’Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 

della legge 13 luglio 2015, n.107” 
 
 
Visti il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni 

informative e pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi 

Strutturali e l’allegato sulle modalità di applicazione 
 
 
Considerato che l’autorità di gestione non concederà proroghe alla scadenza del 31 

Marzo 2025, il percorso formativo de quo dovrà essere realizzato in tempo utile. Tutta 

la documentazione relativa alle procedure attuate, alla registrazione delle presenze di 

discenti e formatori e del personale coinvolto nella realizzazione del progetto, dovrà 

essere inserita nella piattaforma della gestione (GPU) utilizzando le varie funzioni 

presenti nel sistema stesso per consentire la chiusura amministrativo contabile entro il 

31/3/2025 



 

 

Visto l’avviso selezione per alunni prot.n. 8847 del 30/12/2024; 

 

Visto il termine fissato per la presentazione delle candidature del succitato Avviso, ai 

sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena 

di esclusione, entro e non oltre le ore 14:00 del 10/01/2025»; 

 

Considerato che alla data del 10/01/2025, scadenza per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 44 candidature da parte degli alunni;  

 

Considerato  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla 

base dei criteri di selezione fissati dall’avviso  di selezione;  

 

Visto  il verbale della selezione, acquisito con prot. N 607 del 22/01/2025, che riporta 

altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata 

con decreto prot. 606 del 22/01/2025;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, 

recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di approvare la graduatoria di cui al verbale acquisito con prot. n. 607 del 22/01/2025, 

della Commissione incaricata con Decreto prot.n 606 del 22/01/2025 

 

Ammessi singoli percorsi: 

 



 

Percorso di Meccanica e meccatronica art. Energia 

 

Cognome e Nome Modulo 

Nigro Giovanni Let’s go to Berlin 2 

Tolino Emily Let’s go to Berlin 2 

Pascale Salvatore Let’s go to Berlin 2 

Chieffo Antonello Pio Let’s go to Berlin 2 

Pennetti Antonio Let’s go to Berlin 2 

Vivolo Giuseppe Let’s go to Berlin 2 

Nicastro Antonio Let’s go to Berlin 2 

 

 

Percorso di Elettroni ed elettrotecnica 

 

Cognome e Nome Modulo 

Pepe Angelo Let’s go to Berlin 1 

Bilotta Pasquale Let’s go to Berlin 1 

Di Maio Salvatore Let’s go to Berlin 1 

 

 

Percorso Chimica Materiali e Biotecnologie 

 

Cognome e Nome Modulo 

Carbone Cristina Let’s go to Berlin 1 

Gambone Rosa Let’s go to Berlin 1 

Napolillo Marika Let’s go to Berlin 1 

De Simone Dalila Let’s go to Berlin 1 



 

Varallo Siria Let’s go to Berlin 1 

Della Polla Nicola Let’s go to Berlin 1 

 

Percorso Informatica e Telecomunicazioni 

 

Cognome e Nome Modulo 

De Stefano Alessandro Let’s go to Berlin 2 

Pizza Francesco Let’s go to Berlin 2 

Ficeto Andrea Let’s go to Berlin 2 

Nigro Oscar Let’s go to Berlin 2 

Russo Federico Let’s go to Berlin 2 

Di Capua Salvatore Let’s go to Berlin 2 

Bozzacco Luca Let’s go to Berlin 2 

Palumbo Jacopo Let’s go to Berlin 1 

Santoriello Giuseppe Let’s go to Berlin 2  

Branca Antonio Let’s go to Berlin 1 

Cianciulli Rocco Let’s go to Berlin 1 

Petriello Nicola Let’s go to Berlin 1 

Aulisa Domenico Let’s go to Berlin 1 

Chieffo Luca Let’s go to Berlin 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

La graduatoria dei non ammessi 

 

Cognome e Nome Classe Modulo 

Nigro Gerardo 4D -  Informatica Non ammesso 

Amoroso Manuel 3AD- Informatica Non ammesso 

Ricciardi Gerarda 4AD - Informatica Non ammesso 

Lenzi Angelo 4D -  Informatica Non ammesso 

Capone Gianluca 4A - Energia Non ammesso 

De Simone Angelo 4D -  Informatica Non ammesso 

Vernacchio Giuseppe 3AD- Informatica Non ammesso 

Dell'Angelo Carmine 4A - Energia Non ammesso 

Gatta Maria 3D - Informatica Non ammesso 

Patrone Tommaso 3A - Energia Non ammesso 

Vivolo Beatrice 3D - Informatica Non ammesso 

Brullo Stefano 4A - Energia Non ammesso 

Petriello Roberta 3B - Chimico Non ammesso 

Pepe Anthony 3B - Chimico Non ammesso 

 

 

 

Come da avviso, nel caso di rinuncia si procederà con lo scorrimento 

della graduatoria dei non ammessi 

- Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 5 

(cinque) giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria, trascorsi tali 

termini, in assenza di reclami, la presente graduatoria sarà resa definitiva 

e ha valore di notifica per gli interessati. 



 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione 

Scolastica, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emilia Di Blasi 
Il documento è firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

s.m.i. e norme collegate. 
 


		2025-01-22T14:29:51+0100
	Emilia Di Blasi




